РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	17.05.2016 года
	№ 109
	ст.Калининская

Об утверждении схемы многомандатного
избирательного округа  по выборам депутатов
Собрания депутатов Калининского
сельского поселения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 8 Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», на основании постановление территориальной избирательной комиссии Цимлянского района Ростовской области от 12 ноября 2015 года № 157-1 «О схеме избирательных округов по выборам депутатов Калининского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», Собрание депутатов Калининского сельского поселения решило:

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Собрания депутатов Калининского сельского поселения четвертого созыва, согласно приложения № 1.
2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Собрания депутатов Калининского сельского поселения четвертого созыва, согласно приложению № 2.
3. Опубликовать (обнародовать) схему избирательного округа по выборам депутатов Собрания депутатов Калининского сельского поселения четвертого созыва в Информационном бюллетене Калининского сельского поселения не позднее пяти дней от даты принятия настоящего решения  и разместить на официальном сайте Администрации Цимлянского района в разделе «Поселения» - «Калининское сельское поселение» в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной мандатной комиссии Собрания депутатов Калининского сельского поселения.

	Глава Калининского
сельского поселения

	Н.И.Маркин

Приложение № 1
к  решению Собрания депутатов Калининского сельского поселения
от 17.05.2016 года №109

Схема
многомандатных избирательных округов
Калининского сельского поселения

Количество избирателей в Калининском сельском поселении - 1903 человека.

Количество депутатов – 10 человек.

   Калининский многомандатный избирательный округ № 1

	В   границах  ст.   Калининская и х. Карнауховский,  количество избирателей в округе - 946чел., с  числом  мандатов  подлежащих
распределению в данном округе - 5, с числом голосов, которое имеет избиратель при голосовании в многомандатном округе - 5;

Калининский многомандатный избирательный округ № 2

      В  границах х.  Антонов  и ст.  Терновской, количество избирателей в округе - 957 чел.,  с  числом мандатов подлежащих распределению в данном округе - 5,  с числом голосов, которое имеет избиратель при голосовании в многомандатном округе - 5.

Определение количества избирателей на многомандатный округ

1. 1903 избирателя : 10мандатов = 191 избиратель
2. 191 избиратель х 5мандатов = 955 избирателей в одном округе.
3. При минимальном (10%)количестве  избирателей -  936  и максимальном (10%) -974 избирателя.

2